МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 2025 г. №

г. Владикавказ

Об организации и проведении в 2025 году итоговых квалификационных
испытаний для определения статусов экспертов

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года № 233/552, в целях подготовки специалистов, привлекаемых к проведению
государственной итоговой аттестации, п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования» (далее - РЦОКО) (Чумаченко):

организовать проведение дистанционных итоговых квалификационных
испытаний с использованием системы «Эксперт ЕГЭ» для определения статусов
экспертов - кандидатов для включения в составы предметных комиссий;

представить в Министерство образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания в течение трех рабочих дней после проведения итоговых
квалификационных испытаний результаты испытаний для формирования
предметных комиссий.

2. Утвердить:
состав комиссии, члены которой присутствуют при проведении с

использованием системы «Эксперт ЕГЭ» итоговых квалификационных испытаний
экспертов - кандидатов для включения в составы предметных комиссий
(приложение 1);

график и места проведения итоговых квалификационных испытаний
экспертов - кандидатов для включения в составы предметных комиссий
(приложение 2).

3. Возложить персональную ответственность за организацию и
проведение итоговых квалификационных испытаний на начальника отдела оценки
качества образования А. И. Дзлиеву и директора РЦОКО А. Н. Чумаченко.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
А. Швецов

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от «<^>> 2025 г. № / f / '

СОСТАВ КОМИССИИ,
члены которой присутствуют при проведении с использованием системы

«Эксперт ЕГЭ» итоговых квалификационных испытаний экспертов -
кандидатов для включения в составы предметных комиссий

Губиева
Ирина Бексултановна

Джигкаева
Аза Таймуразовна

Дзасохова
Лариса Константиновна

Дзеранова
Алета Лаврентьевна

Кантемирова
Заретта Альбертовна

Кибизова

Жанета Сулеймановна

Мамиева

Марина Муратовна

Пагаева

Светлана Георгиевна

Тагаева Елена Олеговна
Тедеева

Инга Ахсарбеговна

Темирова Светлана Муратовна

Хугаева
Людмила Таймуразовна

Чумаченко
Анна Николаевна

- председатель предметной комиссии по иностранным
языкам

- председатель предметной комиссии по истории

- председатель предметной комиссии по географии

- председатель предметной комиссии по физике

- председатель предметной комиссии по биологии

- председатель предметной комиссии по химии

- председатель предметной комиссии по русскому
языку

- председатель предметной комиссии по литературе

ведущий советник отдела контроля и надзора в
сфере образования Министерства образования
и науки Республики Северная Осетия-Алания

председатель предметной комиссии по
обществознанию

консультант отдела оценки качества
образования Министерства образования и
науки Республики Северная Осетия-Алания

председатель предметной комиссии по
математике

директор государственного бюджетного
учреждения «Республиканский центр оценки
качества образования»

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « 2 0 2 5 г. № f - f

ГРАФИК И МЕСТА ПРОВЕДЕНИЯ
итоговых квалификационных испытаний экспертов - кандидатов для

включения в составы предметных комиссий

Место проведения Дата Время Учебный предмет Кол-во
участников

27.02.2025 10.00 обществознание 20
Государственное 14.00 обществознание 21

бюджетное 28.02.2025 10.00 география 7
образовательное 10.00 физика 17

учреждение 04.03.2025 14.00 химия 23
дополнительного 14.00 литература 15

профессионального
образования

05.03.2025 14.00 биология 25

«Северо- 06.03.2025 10.00 математика 22
Осетинский 14.00 математика 22

республиканский 07.03.2025 10.00 русский язык 30
институт 14.00 русский язык 30

повышения
квалификации

работников
образования»

11.03.2025 10.00 история 20 повышения
квалификации

работников
образования»

14.00 история 20
повышения

квалификации
работников

образования» 12.03.2025 10.00 иностранные языки 32

14.03.2025 14.00 резерв